determinare lo scostamento dai risultati previsti dal Piano al variare di alcune grandezze chiave.

Nella prima proiezione sono stati supposti: impieghi al 2% inferiore all’ipotizzato (-252.800 Euro per il I es.;

-525.824 Euro per il II es.; -895.136 Euro per il III es.), raccolta al 2% inferiore all’ipotizzato (-307.200 Euro

per il I es.; -638.976 Euro per il II es.; -989.824 Euro per il III es.), maggiorazione dei tassi medi passivi

dello 0,5% e una riduzione dei tassi medi attivi dello 0,5% e 0,2% per quelli su rendimenti da titoli e depositi

presso banche, la riduzione del 2% delle commissioni nette (-4.110 Euro per il I es.; -7.846 Euro per il II es.;

-16.838 Euro per il III es.), una maggiore rettifica di valore sui crediti pari al 100% di quanto calcolato

(30.336 Euro per il I es.; 100.958 Euro per il  II es.; 171.866 Euro per il III es.) ed infine è stato considerato

il mancato incremento del capitale sociale di Euro 250.000 annui, a seguito dell’entrata di nuovi soci.

Tale analisi conduce a ritenere che nel primo scenario pessimistico si otterrebbe la seguente tabella dei

risultati di esercizio previsti.

120

Fenomeno Riferimenti (I, II, III esercizio) I Esercizio  II Esercizio III Esercizio
 - 2% impieghi   -252.800 -525.824 -895.136
 - 2% raccolta   -307.200 -638.976 -989.824
 + 0,5 % sui tassi medi passivi raccolta 0,52% 0,71% 0,90% 1,02% 1,21% 1,40%
 -  0,5 % sui tassi medi attivi impieghi  3,99% 4,18% 4,38% 3,49% 3,68% 3,88%
 -  0,2 % sul rendimento portafoglio titoli 2,01% 2,20% 2,40% 1,81% 2,00% 2,20%
 -  0,2 % sul rendimento depositi presso banche 1,11% 1,30% 1,50% 0,91% 1,10% 1,30%
 - 2% commissioni nette   -4.110 -7.846 -16.838
 + 100% rettifica di valore su crediti   30.336 100.958 171.866
Incremento del capitale sociale per effetto sott. Soci cooperat 250.000 250.000 250.000 0 0 0
Risultato di esercizio Atteso -1.045.822 -438.523 319.241
Risultato di esercizio per effetto eventi pessimistici -1.165.869 -787.640 -293.629
Risultato di esercizio Differenza -120.048 -349.118 -612.870
Margine interesse  Atteso 322.523 817.045 1.411.262
Margine interesse  per effetto eventi pessimistici 236.922 564.396 965.156
Margine interesse  Differenza -85.602 -252.650 -446.105
Ricavi da servizi  Atteso 255.589 487.961 841.902
Ricavi da servizi per effetto eventi pessimistici 251.479 480.115 825.064
Ricavi da servizi Differenza -4.110 -7.846 -16.838
Rettifiche  di valore su crediti Atteso -31.600 -105.165 -179.027
Rettifiche  di valore su crediti per effetto eventi pessimistici -61.936 -206.123 -350.893
Rettifiche  di valore su crediti Differenza -30.336 -100.958 -171.866

Nella seconda proiezione sono stati supposti: impieghi al 10% inferiore all’ipotizzato (-1.264.000 Euro per il

I es.; -2.629.120 Euro per il II es.; -4.475.680 Euro per il III es.), raccolta al 10% inferiore all’ipotizzato (-

1.536.000 Euro per il I es.; -3.194.880 Euro per il II es.; -4.949.120 Euro per il III es.), maggiorazione dei

tassi medi passivi dell’1% e una riduzione dei tassi medi attivi dell’1% e 0,5% per quelli su rendimenti da

titoli e depositi presso banche, la riduzione del 2% delle commissioni nette (-7.800 Euro per il I es.; -7.846

Euro per il II es.; -16.838 Euro per il III es.), una maggiore rettifica di valore sui crediti pari al 100% di

quanto calcolato (25.280 Euro per il I es.; 84.132 Euro per il  II es.; 143.222 Euro per il III es.) ed infine è

stato considerato il mancato incremento del capitale sociale di Euro 250.000 annui, a seguito dell’entrata di

nuovi soci.

Tale seconda analisi conduce a ritenere che nel secondo scenario pessimistico si otterrebbe la seguente

tabella dei risultati di esercizio previsti.

Fenomeno Riferimenti (I, II, III esercizio) I Esercizio  II Esercizio III Esercizio
 - 10% impieghi   -1.264.000 -2.629.120 -4.475.680
 - 10% raccolta   -1.536.000 -3.194.880 -4.949.120
 + 1,00 % sui tassi medi passivi raccolta 0,52% 0,71% 0,90% 1,52% 1,71% 1,90%
 -  1,00 % sui tassi medi attivi impieghi  3,99% 4,18% 4,38% 2,99% 3,18% 3,38%
 -  0,5 % sul rendimento portafoglio titoli 2,01% 2,20% 2,40% 1,51% 1,70% 1,90%
 -  0,5 % sul rendimento depositi presso banche 1,11% 1,30% 1,50% 0,61% 0,80% 1,00%
 - 2% commissioni nette   -7.800 -7.846 -16.838
 + 100% rettifica di valore su crediti   25.280 84.132 143.222
Incremento del capitale sociale per effetto sott. Soci cooperat 250.000 250.000 250.000 0 0 0
Risultato di esercizio Atteso -1.045.822 -438.523 319.241
Risultato di esercizio per effetto eventi pessimistici -1.257.622 -1.018.812 -694.505
Risultato di esercizio Differenza -211.800 -580.289 -1.013.746
Margine interesse  Atteso 322.523 817.045 1.411.262
Margine interesse  per effetto eventi pessimistici 143.802 304.010 514.167
Margine interesse  Differenza -178.721 -513.035 -897.094
Ricavi da servizi  Atteso 255.589 487.961 841.902
Ricavi da servizi per effetto eventi pessimistici 247.789 480.115 825.064
Ricavi da servizi Differenza -7.800 -7.846 -16.838
Rettifiche  di valore su crediti Atteso -31.600 -105.165 -179.027
Rettifiche  di valore su crediti per effetto eventi pessimistici -56.880 -189.297 -322.249
Rettifiche  di valore su crediti Differenza -25.280 -84.132 -143.222

121

Agli effetti del complessivo apprezzamento del rischio dell’iniziativa, si segnala che, in entrambi gli scenari

prospettati, l’analisi di sensitività del risultato netto di gestione rispetto alle predette possibili variazioni

negative, ha evidenziato il rischio che la Banca non raggiunga il punto di pareggio (break even point)

neanche al terzo esercizio di attività.

14. ORGANI DI AMMINISTRAZIONE, DI DIREZIONE O DI VIGILA NZA E ALTI DIRIGENTI

14.1. Generalità, attività e parentela degli organi di amministrazione, direzione e controllo e

principali dirigenti

Non esistono informazioni storiche da indicare in quanto la Società non è stata ancora costituita.

[…]

verificare lo scostamento dai risultati previsti nel presente Piano Industriale al variare di alcune grandezze

chiave.

Nella prima proiezione sono stati supposti: impieghi al 2% inferiore all’ipotizzato (-252.800 Euro per il I es.;

-525.824 Euro per il II es.; -895.136 Euro per il III es.), raccolta al 2% inferiore all’ipotizzato (-307.200 Euro

per il I es.; -638.976 Euro per il II es.; -989.824 Euro per il III es.), maggiorazione dei tassi medi passivi

dello 0,5% e una riduzione dei tassi medi attivi dello 0,5% e 0,2% per quelli su rendimenti da titoli e depositi

presso banche, la riduzione del 2% delle commissioni nette (-4.110 Euro per il I es.; -7.846 Euro per il II es.;

-16.838 Euro per il III es.), una maggiore rettifica di valore sui crediti pari al 100% di quanto calcolato

(30.336 Euro per il I es.; 100.958 Euro per il  II es.; 171.866 Euro per il III es.) ed infine è stato considerato

161

il mancato incremento del capitale sociale di Euro 250.000 annui, a seguito dell’entrata di nuovi soci.

Tale analisi conduce a ritenere che nel primo scenario pessimistico si otterrebbe la seguente tabella dei

risultati di esercizio previsti.

Fenomeno Riferimenti (I, II, III esercizio) I Esercizio  II Esercizio III Esercizio
 - 2% impieghi   -252.800 -525.824 -895.136
 - 2% raccolta   -307.200 -638.976 -989.824
 + 0,5 % sui tassi medi passivi raccolta 0,52% 0,71% 0,90% 1,02% 1,21% 1,40%
 -  0,5 % sui tassi medi attivi impieghi  3,99% 4,18% 4,38% 3,49% 3,68% 3,88%
 -  0,2 % sul rendimento portafoglio titoli 2,01% 2,20% 2,40% 1,81% 2,00% 2,20%
 -  0,2 % sul rendimento depositi presso banche 1,11% 1,30% 1,50% 0,91% 1,10% 1,30%
 - 2% commissioni nette   -4.110 -7.846 -16.838
 + 100% rettifica di valore su crediti   30.336 100.958 171.866
Incremento del capitale sociale per effetto sott. Soci cooperat 250.000 250.000 250.000 0 0 0
Risultato di esercizio Atteso -1.045.822 -438.523 319.241
Risultato di esercizio per effetto eventi pessimistici -1.165.869 -787.640 -293.629
Risultato di esercizio Differenza -120.048 -349.118 -612.870
Margine interesse  Atteso 322.523 817.045 1.411.262
Margine interesse  per effetto eventi pessimistici 236.922 564.396 965.156
Margine interesse  Differenza -85.602 -252.650 -446.105
Ricavi da servizi  Atteso 255.589 487.961 841.902
Ricavi da servizi per effetto eventi pessimistici 251.479 480.115 825.064
Ricavi da servizi Differenza -4.110 -7.846 -16.838
Rettifiche  di valore su crediti Atteso -31.600 -105.165 -179.027
Rettifiche  di valore su crediti per effetto eventi pessimistici -61.936 -206.123 -350.893
Rettifiche  di valore su crediti Differenza -30.336 -100.958 -171.866

Nella seconda proiezione sono stati supposti: impieghi al 10% inferiore all’ipotizzato (-1.264.000 Euro per il

I es.; -2.629.120 Euro per il II es.; -4.475.680 Euro per il III es.), raccolta al 10% inferiore all’ipotizzato (-

1.536.000 Euro per il I es.; -3.194.880 Euro per il II es.; -4.949.120 Euro per il III es.), maggiorazione dei

tassi medi passivi dell’1% e una riduzione dei tassi medi attivi dell’1% e 0,5% per quelli su rendimenti da

titoli e depositi presso banche, la riduzione del 2% delle commissioni nette (-7.800 Euro per il I es.; -7.846

Euro per il II es.; -16.838 Euro per il III es.), una maggiore rettifica di valore sui crediti pari al 100% di

quanto calcolato (25.280 Euro per il I es.; 84.132 Euro per il  II es.; 143.222 Euro per il III es.) ed infine è

stato considerato il mancato incremento del capitale sociale di Euro 250.000 annui, a seguito dell’entrata di

nuovi soci.

Tale seconda analisi conduce a ritenere che nel secondo scenario pessimistico si otterrebbe la seguente

tabella dei risultati di esercizio previsti.

162

Fenomeno Riferimenti (I, II, III esercizio) I Esercizio  II Esercizio III Esercizio
 - 10% impieghi   -1.264.000 -2.629.120 -4.475.680
 - 10% raccolta   -1.536.000 -3.194.880 -4.949.120
 + 1,00 % sui tassi medi passivi raccolta 0,52% 0,71% 0,90% 1,52% 1,71% 1,90%
 -  1,00 % sui tassi medi attivi impieghi  3,99% 4,18% 4,38% 2,99% 3,18% 3,38%
 -  0,5 % sul rendimento portafoglio titoli 2,01% 2,20% 2,40% 1,51% 1,70% 1,90%
 -  0,5 % sul rendimento depositi presso banche 1,11% 1,30% 1,50% 0,61% 0,80% 1,00%
 - 2% commissioni nette   -7.800 -7.846 -16.838
 + 100% rettifica di valore su crediti   25.280 84.132 143.222
Incremento del capitale sociale per effetto sott. Soci cooperat 250.000 250.000 250.000 0 0 0
Risultato di esercizio Atteso -1.045.822 -438.523 319.241
Risultato di esercizio per effetto eventi pessimistici -1.257.622 -1.018.812 -694.505
Risultato di esercizio Differenza -211.800 -580.289 -1.013.746
Margine interesse  Atteso 322.523 817.045 1.411.262
Margine interesse  per effetto eventi pessimistici 143.802 304.010 514.167
Margine interesse  Differenza -178.721 -513.035 -897.094
Ricavi da servizi  Atteso 255.589 487.961 841.902
Ricavi da servizi per effetto eventi pessimistici 247.789 480.115 825.064
Ricavi da servizi Differenza -7.800 -7.846 -16.838
Rettifiche  di valore su crediti Atteso -31.600 -105.165 -179.027
Rettifiche  di valore su crediti per effetto eventi pessimistici -56.880 -189.297 -322.249
Rettifiche  di valore su crediti Differenza -25.280 -84.132 -143.222

Agli effetti del complessivo apprezzamento del rischio dell’iniziativa, si segnala che le analisi di sensitività

del risultato netto di gestione rispetto alle predette  possibili variazioni negative, nei due scenari pessimistici

proposti, ha evidenziato il rischio che la Banca non raggiunga il punto di pareggio (break even point)

neanche al terzo esercizio di attività.

20.8.1. Ammontare del dividendo per azione per ogni esercizio finanziario per il periodo cui si

riferiscono le informazioni finanziarie relative agli esercizi passati

Considerato che la Società non è stata ancora costituita, le informazioni richieste non possono essere fornite.